АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30 августа 2019г. № 403

пгт Советский

Об утверждении  рейтинга

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

Советского района Республики Крым

за 2018- 2019 учебный год

В соответствии Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства

Российской Федерации  от 26 декабря  2017 года № 1642 "Об утверждении

государственной  программы Российской  Федерации «Развитие образования»,

во исполнение пункта 3 приказа Министерства образования, науки и

молодежи  Республики Крым   от   01 сентября 2016 года  № 3156 «О комплексе

мер, направленных на обновление содержания образования с использованием

результатов оценочных процедур», п.5.3. Положения о муниципальной системе

оценки качества образования в Советском районе Республики Крым,

утвержденного  постановлением  администрации Советского района

Республики Крым  от 03 августа 2017 года № 441, постановления

администрации Советского района Республики Крым

от 30 августа 2019 года  № 402 «Об утверждении  показателей для оценки

качества образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Советского района Республики Крым за 2018- 2019 учебный год»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район

Республики Крым,  с целью совершенствования  муниципальной системы

оценки качества образования

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

2

1. Утвердить рейтинг  муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений   Советского района   Республики   Крым    за 2018-2019 учебный

год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Общему отделу аппарата администрации Советского района

Республики Крым (Еломист И.А.)  разместить настоящее постановление на

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики

Крым  https://sovmo.rk.gov.ru/ в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его подписания.

Первый заместитель главы  администрации
Советского района Республики Крым                                      В.В. Орехова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Советского района Республики Крым

                                                          от 30 августа 2019г. № 403

РЕЙТИНГ
 муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Советского района Республики Крым  за 2018-2019 учебный год

№

п/п

Наименование общеобразовательной

организации

качест

во

услов

ий

образо

ватель

ного

проце

сса

результаты

обучения

сумм

а

 Результат

ы

надзорны

х и

контроль

ных

мероприя

тий

итог место

внутренне

е

оцениван

ие

внешн

ее

оцени

вание

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Советская средняя школа №1»

Советского района Республики Крым 0,762 0,520 0,249 1,531  0,000 1,531

1

2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Краснофлотская средняя школа»

Советского района Республики Крым 0,733 0,516 0,216 1,465  0,143 1,322

2

4

3

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Заветненская средняя школа средняя

школа им. Крымских партизан»

Советского района Республики Крым

0,712 0,504 0,195 1,411  0,143 1,268 3

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Советская средняя школа №2»

Советского района Республики Крым 0,722 0,501 0,223 1,447  0,286 1,161

4

5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Советская средняя школа №3 с

крымскотатарским языком обучения»

Советского района Республики Крым

0,664 0,555 0,365 1,585  0,429 1,156 5

6

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дмитровская средняя школа» Советского

района Республики Крым

0,648 0,470 0,124 1,242  0,143 1,099 6

7

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Некрасовская средняя школа»

Советского района Республики Крым

0,583 0,295 0,081 0,959  0,000 0,959 7

8

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Чапаевская средняя школа» Советского

района Республики Крым

0,722 0,285 0,034 1,041  0,143 0,899 8

9

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Красногвардейская средняя школа»

0,632 0,338 -0,002 0,967  0,143 0,824 9

5

Советского района Республики Крым

10

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Прудовская средняя школа» Советского

района Республики Крым

0,636 0,335 0,086 1,057  0,286 0,771 10

11

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Черноземненская средняя школа»

Советского района Республики Крым

0,656 0,435 0,063 1,154  0,429 0,726 11

12

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Раздольненская средняя школа»

Советского района Республики Крым

0,674 0,337 0,091 1,102  0,429 0,673 12

13

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пушкинская средняя школа» Советского

района Республики Крым

0,638 0,310 -0,003 0,945  0,286 0,660 13

14

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Урожайновская средняя школа»

Советского района Республики Крым

0,647 0,197 0,005 0,849  0,286 0,564 14

15

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ильичевская средняя школа» Советского

района Республики Крым

0,593 0,224 0,058 0,876  0,429 0,447 15

Руководитель аппарата администрации
Советского района Республики Крым                                                                                                              В.Д. Пичурин